



# УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.01.2021

№ 7

**О внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 01 августа 2018 г. № 74 «О создании охранных зон особо охраняемых природных территорий Пермского края категории «памятники природы»**

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в указ губернатора Пермского края от 01 августа 2018 г. № 74 «О создании охранных зон особо охраняемых природных территорий Пермского края категории «памятники природы» следующие изменения:

1.1. в пункте 5 слова «на первого заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края Кокшарова Р.А.» заменить словами «на заместителя председателя Правительства – министра территориального развития Пермского края»;

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему указу;

1.3. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Белый камень» слова «Кишертского муниципального района» заменить словами «Кишертского муниципального округа»;

1.4. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Большая Мечкинская пещера» слова «Кунгурского муниципального района» заменить словами «Кунгурского муниципального округа»;

1.5. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Вынырок» слова «Пермского края» исключить;

1.6. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Закурьюнская пещера» слова «Кунгурского муниципального района» заменить словами «Кунгурского муниципального округа»;

1.7. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Зуятская пещера» слова «Кунгурского муниципального района» заменить словами «Кунгурского муниципального округа»;

1.8. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Колпаки» слова «Горнозаводского муниципального района» заменить словами «Горнозаводского городского округа»;

1.9. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Лебединое болото» слова «Добрянского муниципального района» заменить словами «Добрянского городского округа»;

1.10. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Лево-Челвинское болото» слова «Добрянского муниципального района» заменить словами «Добрянского городского округа»;

1.11. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Липогорский» слова «Пермского городского округа Пермского края» заменить словами «города Перми»;

1.12. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Лиственничная роща» слова «Суксунского муниципального района» заменить словами «Суксунского городского округа»;

1.13. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Лобач» слова «Кишертского муниципального района» заменить словами «Кишертского муниципального округа»;

1.14. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Пермско-Сергинская карстовая каменистая степь» слова «Кунгурского муниципального района» заменить словами «Кунгурского муниципального округа»;

1.15. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Право-Челвинское болото» слова «Добрянского муниципального района» заменить словами «Добрянского городского округа»;

1.16. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Соколя гора» слова «Горнозаводского муниципального района» заменить словами «Горнозаводского городского округа»;

1.17. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Торсуновское озеро» слова «Очерского муниципального района Пермского края» заменить словами «Очерского городского округа»;

1.18. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Усть-Пожвинский лес» слова «Юсьвинского муниципального района» заменить словами «Юсьвинского муниципального округа»;

1.19. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Челвинское болото» слова «Добрянского муниципального района» заменить словами «Добрянского городского округа»;

1.20. в пункте 2 Положения об охранной зоне памятника природы регионального значения «Шлюпинский камень» слова «Березовского муниципального района» заменить словами «Березовского муниципального округа».

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



Д.Н. Махонин

Приложение  
к указу  
губернатора Пермского края  
от 22.01.2021 № 7

«Приложение  
к указу  
губернатора Пермского края  
от 01.08.2018 № 74

## ПЕРЕЧЕНЬ

**особо охраняемых природных территорий регионального значения категории «памятники природы», для которых создаются охранные зоны**

№ п/п	Наименование особо охраняемой природной территории	Муниципальное образование Пермского края
1	2	3
1	Белый камень	Кишертский муниципальный округ Пермского края
2	Большая Мечкинская пещера	Кунгурский муниципальный округ Пермского края
3	Вынырок	Лысьвенский городской округ
4	Закурьинская пещера	Кунгурский муниципальный округ Пермского края
5	Зуятская пещера	Кунгурский муниципальный округ Пермского края
6	Колпаки	Горнозаводский городской округ Пермского края
7	Лебединое болото	Добрянский городской округ Пермского края
8	Лево-Челвинское болото	Добрянский городской округ Пермского края
9	Липогорский	Город Пермь
10	Лиственничная роща	Суксунский городской округ Пермского края
11	Лобач	Кишертский муниципальный округ Пермского края
12	Пермско-Сергинская карстовая каменная степь	Кунгурский муниципальный округ Пермского края
13	Право-Челвинское болото	Добрянский городской округ Пермского края
14	Соколя гора	Горнозаводский городской округ Пермского края
15	Темная пещера	Губахинский городской округ Пермского края

1	2	3
16	Горсуновское озеро	Очерский городской округ
17	Усть-Пожвинский лес	Юсьвинский муниципальный округ Пермского края
18	Челвинское болото	Добрянский городской округ Пермского края
19	Шлюпинский камень	Березовский муниципальный округ Пермского края

»